
令和２年１２月４日 

保護者の皆様へ 

                     大阪府立三国丘高等学校                             

                       校長 濵﨑 年久 

 

大阪府 赤（レッド）信号発令に伴う修学旅行の実施について 

 

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。昨日、大阪府より新型コロナウィ

ルス感染症に関する赤（レッド）信号が発令されました。これに伴い大阪府より、修学旅行に関するガイドラ

インが示されました。本校としましては、このガイドラインに従い修学旅行を予定通り実施いたします。今後

の情報提供につきましては「学校ホームページ ７４期ブログ」に随時掲載いたします。万全を期して計画を

進めてまいりますので、何卒ご理解ご協力宜しくお願い致します。 

 

 

 ＊修学旅行実施に関するガイドライン （抜粋） 

 ①旅行先（すべての滞在先）が、以下状況であること 

  ・国が旅行先の都道府県を「特定（警戒）都道府県」に指定していない 

  ・旅行先の都道府県知事が大阪からの修学旅行の受け入れを拒否していない 

 ②参加及び引率については、出発時において以下の者とすること。 

  ・「陽性者」「濃厚接触者」「PCR 検査及び抗原検査（以後、「PCR 検査等」とする）受検待ち及び結果

待ち」でない者 

  ・「発熱または風邪症状」がない者 

 

 

１ 上記文章（12月4日 生徒配付）について、質問その他ございましたら学校まで連絡し

てください。 

     

２ ガイドラインの「②」に該当した場合は、速やかに学校に連絡をしてください。 

  休日等でつながらない場合は、生徒配付のしおりに掲載してある連絡先にお願いします。 

 

３ 修学旅行実施まで数日となりました。74 期生は 11 月 25 日以降、学校では授業以外の

活動を自粛しておりますが、くれぐれも体調管理にはご留意願います。 


